
WOCZ65 OPIN 180826

                    VÝSTRAHA ČHMÚ

Číslo:  PVI_2015/62

Vydaná: úterý 18.08.2015 10:26  (08:26 UTC)

Na jev: VYDATNÝ DÉŠŤ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Pardubický:(CR,PA,SY,)
        Královéhradecký:(HK,JC,)
        Liberecký
        Ústecký
        Vysočina
        Jihomoravský
        Zlínský:(KM,UH,ZL,)
        od úterý 18.08.2015 10:00  do středy 19.08.2015 06:00
S okamžitou platností rušíme výstrahu č. 2015/61
Upřesňujeme území platnosti výstrahy před dešťovými srážkami.

V mělké brázdě nízkého tlaku vzduchu se nad střední Evropou udržuje zvlněné
frontální rozhraní, které v noci na středu 19.8. začne slábnout. S ním
spojené srážkové pásmo bude setrvávat nad naším územím téměř bez pohybu
nebo bude vykazovat jen slabý postup k severovýchodu.

V severozápadních a středních Čechách, na jihu Pardubického kraje, na
Českomoravské vrchovině a na jižní Moravě napršelo v předcházejících 24
hodinách 20 až 60 mm, ojediněle i více, zejména v okresech Brno-venkov,
Vyškov a v oblasti Krušných hor.

V úterý 18.8. a v noci na středu 19.8. se bude na většině území vyskytovat
déšť, který nadále bude místy trvalý a vydatný. V severních a středních
Čechách, části východních Čech, na Českomoravské vrchovině a v jižní
polovině Moravy naprší většinou 20 až 60 mm za 24 hodin. V jihozápadní
polovině území bude srážková činnost během úterý jen zvolna slábnout. Během
středečního rána začne déšť slábnout i na ostatním území.

Hladiny Svratky, Svitavy a menších toků, zejména na severozápadě Čech,
mohou krátkodobě překročit úroveň 1. SPA.

Doporučení ke zmírnění následků jevů:
-Při silném dešti dostatečně snížit rychlost jízdy autem, nebezpečí
aquaplaningu.
-Při průtoku vody přes komunikace či jejich zatopení nevjíždět do vody,
pozor na podemletí krajnic a mostů.

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Borovička
        ve spolupráci s VGHMÚř

        http://pocasi.chmi.cz/


